АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» августа 2020 г. г. Аксай №509

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 03.08.2020 г. № 488 "Об

изъятии земельного участка для

муниципальных нужд Аксайского

городского поселения"

Рассмотрев письмо Ткачева Григория Николаевича от 13.08.2020 г. №63.20-

У/1378, договор купли-продажи недвижимого имущества от 07.08.2020 г., выписку из

Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество от 17.08.2020

№99/2020/343195329, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского

поселения от 03.08.2020 г. № 488 "Об изъятии земельного участка для

муниципальных нужд Аксайского городского поселения":

1.1. заменив в пункте 1 слова "1. Изъять для муниципальных нужд Аксайского

городского поселения, в целях реконструкции примыкания автомобильной дороги по

пр. Ленина в районе дома №44 в г. Аксай, Ростовской области (км 0+100):

- часть земельного участка площадью 1670 кв.м из состава земельного участка с

кадастровым номером 61:02:0600010:12474, площадью 3670 кв.м, расположенного по

адресу: Ростовская обл., Аксайский район." словами "1. Изъять для муниципальных

нужд Аксайского городского поселения, в целях реконструкции примыкания

автомобильной дороги по пр. Ленина в районе дома №44 в г. Аксай, Ростовской

области (км 0+100):

- земельный участок площадью 1670 кв.м с кадастровым номером

61:02:0600010:17528, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская

обл., Аксайский район.";

1.2. заменив в пункте 2 слова "2. В течение десяти дней со дня вступления в

силу настоящего постановления:

2.1 направить копию настоящего постановления письмом с уведомлением о

вручении правообладателю земельного участка с кадастровым номером:

61:02:0600010:12474." словами "2. В течение десяти дней со дня вступления в силу

настоящего постановления:

2.1 направить копию настоящего постановления письмом с уведомлением о

вручении правообладателю земельного участка с кадастровым номером:

61:02:0600010:17528."

3. В течение десяти дней со дня вступления в силу настоящего постановления

направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4. Установить, что возмещение затрат, возникающих в связи с изъятием

земельного участка, производится Администрацией Аксайского городского

поселения на основании отчета об оценке рыночной стоимости земельного участка,

право собственности на который подлежит прекращению, за счет бюджетных

средств. При наличии согласия лица, у которого изымается часть земельного участка,

указанный в п.1 настоящего постановления, в соглашении предусмотреть

предоставление ему земельного участка взамен изымаемого.

4.  Направить правообладателю земельного участка проект соглашения об

изъятии земельного участка.

5. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления

опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского

поселения (http://gorod-aksay.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует в течение трех лет со дня его принятия.

7. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Аксайского городского поселения Бобкова Д.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                                       А.М. Агрызков

Распоряжения вносит отдел

имущественных и земельных отношений